WEDDING
PLANNER
DAYS
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Online-Veranstaltung
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TAG 1

13. November 2024

DAYONE ’

\\




Uhrzeit

10:00 Willkommen (inkl. Vorstellung Bund) 15 min  Moderation
Sarah Kiehl

10:15 Vorstellungsrunde 30 min  alle Teilnehmer

10:45 Arbeitsalltag Hochzeitsplaner & woran 20 min  AnjaJungen

man denken sollte, bevor man Planer wird

11:05 Anfangerfehler vermeiden 20 min  Friederike Mauritz
11:25 Pause 5 min
11:30 Der Weg zum eigenen Unternehmen - 20 min  Katharina

ein Weg zu sich selbst. Selbstandigkeit Gronwald-Stolte

und Personlichkeitsentwicklung

11:50 Destination Weddings 20 min  Claudia Moritz,
Kathrin Dobmann



Uhrzeit

12:10

12:30

13:00

13:05

13:30

13:35

Pricing: teures Hobby oder langfristig
erfolgreiche/r Unternehmer*in

Mittagessen
Einfliihrung

Break-Out-Room

Anja Jungen, Katharina Gronwald-Stolte,
Friederike Mauritz, Claudia Moritz

und Kathrin Dobmann

Pause/Raumwechsel

Break-Out-Room

Anja Jungen, Katharina Gronwald-Stolte,
Friederike Mauritz, Claudia Moritz

und Kathrin Dobmann

20 min

30 min

5 min

25 min

5 min

25 min

Friederike Mauritz

Sarah Kiehl



Uhrzeit

14:00 Pause/Raumwechsel 5 min

14:05 Break-Out-Room 25 min
Anja Jungen, Katharina Gronwald-Stolte,
Friederike Mauritz, Claudia Moritz
und Kathrin Dobmann

14:30 Pause/Raumwechsel 5 min

14:35 Einflihrung Weiterbildung 5min  Sarah Kiehl

14:40 ILS Fernlehrgang 15 min  Melanie Goldberg

14:55 Hochzeitsplaner-Akademie 15 min  Asja Ohr,
Friederike Mauritz

15:10 Masterclass 15 min  Melanie Goldberg,
Sarah Kiehl

15:25 Wedding Planning Like a Pro 15min  Svenja Schirk,

Kerrin Wiesener

15:40 Pause 5 min



Uhrzeit

15:45 Einflhrung 5min  Sarah Kiehl

15:50 Break-Out-Room 15 min
Melanie Goldberg, Asja Ohr, Friederike Mauritz,
Sarah Kiehl, Svenja Schirk
und Kerrin Wiesener

16:05 Pause/Raumwechsel 5 min

16:10 Break-Out-Room 15 min
Melanie Goldberg, Asja Ohr, Friederike Mauritz,
Sarah Kiehl, Svenja Schirk
und Kerrin Wiesener

16:25 Pause/Raumwechsel 5 min

16:30 Break-Out-Room 15 min
Melanie Goldberg, Asja Ohr, Friederike Mauritz,
Sarah Kiehl, Svenja Schirk
und Kerrin Wiesener



Uhrzeit Dauer Speaker

16:45 Schlusswort 5min Sarah Kiehl

17:00 ENDE TAG 1

WEDDING
PLANNER
DAYS



‘

TAG 2

14. November 2024

DAY TWO ’

\\




Uhrzeit

10:00 Willkommen 5min  Sarah Kiehl

10:05 Vorstellungsrunde 30 min  alle Teilnehmer
10:35 Zielgruppenanalyse 20 min  Kerrin Wiesener
10:55 Shine Bright: Marketing & Pressearbeit 20 min  Svenja Schirk
11.15 Pause 5 min

11:20 Richtiger Vertrieb 20 min  Daniela Friedrichs
11:40 Social Media (Instagram & Co) 20 min

12:00 Netzwerken 20 min  Lena Freitag
12:20 Mittagessen 30 min

12:50 Einflhrung 5min  Sarah Kiehl



Uhrzeit

12:55

13:20

13:25

13:50

13:55

14:20

Break-Out-Room
Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs,
Lena Freitag

Pause/Raumwechsel
Break-Out-Room

Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs,
Lena Freitag

Pause/Raumwechsel
Break-Out-Room

Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs,

Lena Freitag

Willkommen zurick

25 min

5 min

25 min

5 min

25 min

5 min



Uhrzeit

14:25 Up- & Crossselling 20 min  Anna-Maria,
Dominik Rock
14:45 Alles Uber Luxushochzeiten 20 min  Kerrin Wiesener
15:05 Hochzeitsplaner und freier Redner 20 min  Daniela Friedrichs
— Geht beides?
15:25 Mit Style Shoots zum Wunschkunden! 20 min  Katharina
Dein Einstieg in die Branche mit eigenem Bildmaterial Gronwald-Stolte
15:45 Pause 5 min
15:50 Einflhrung 5min  Sarah Kiehl
15:55 Break-Out-Room 25 min

Anna-Maria und Dominik Rock,
Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs
und Katharina Gronwald-Stolte



Uhrzeit

16:20

16:25

16:50

16:55

17:20

17:25

Pause/Raumwechsel

Break-Out-Room

Anna-Maria und Dominik Rock,
Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs
und Katharina Gronwald-Stolte

Pause/Raumwechsel
Break-Out-Room

Anna-Maria und Dominik Rock,
Kerrin Wiesener, Daniela Friedrichs
und Katharina Gronwald-Stolte

Schlusswort

ENDE TAG 2

5 min

25 min

5 min

25 min

5 min

Sarah Kiehl
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